Övriga avsättningar 322 336 71 54 251 282

Finansiella skulder och
rörelseskulder 296 215 3 3 293 212

Övrigt 335 215 25 23 310 192

Underskottsavdrag 244 126 — — 244 126

Uppskjutna skattefordringar
och skatteskulder 2 118 1 937 2 821 1 858 –703 79

Kvittning av skatt –584 –361 –584 –361 — —

Uppskjutna skattefordringar
och skatteskulder, netto¹ 1 534 1 576 2 237 1 497 –703 79

1	Uppskjutna skattefordringar uppgick till 1 534 Mkr (1 576) Mkr, varav 242 Mkr (103) förväntas utnyttjas inom 12 månader.
Uppskjutna skatteskulder uppgick till 2 237 Mkr (1 497) varav 25 Mkr (15) förfaller inom 12 månader.

Ingen uppskjuten skatt är redovisad för temporära skillnader relaterat till utdelningsbara medel i dotter
bolagen då moderbolaget kan styra tidpunkten för återföring av dessa temporära skillnader och då det är
sannolikt att en sådan återföring inte sker inom överskådlig framtid.

Not 11	 Resultat per aktie

Före utspädning
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till moderbolagets
aktieägare divideras med ett vägt genomsnitt av antalet utestående stamaktier under perioden exklusive
återköpta aktier som innehas i sin helhet inom aktieswapavtal med tredje part.

Före utspädning 2021 2020

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr) 4 437 2 494

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (miljoner) 571,5 572 ,4

Resultat per aktie före utspädning (kr) 7,76 4,36

Efter utspädning
För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det vägda genomsnittliga antalet utestående
stamaktier för utspädningseffekten av samtliga potentiella stamaktier. Koncernens långsiktiga incitaments-
program med aktiesparprogram har en potentiell utspädningseffekt.

Efter utspädning 2021 2020

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr) 4 437 2 494

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (miljoner) 571,5 572,4

Justeringar för:

– aktiesparprogram (miljoner) 2,6 0,5

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier efter utspädning (miljoner) 574,1 572,9

Resultat per aktie efter utspädning (kr) 7,73 4,35

Not 10 – Skatt, forts.

MENY

INTRODUKTION� 01

TRENDER OCH MARKNAD� 06

STRATEGI� 13

SUSTAINOVATE� 19

DIVISIONERNA� 26

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE� 37

RÄKENSKAPER� 63

Räkenskaper – Koncernen� 63

Noter – Koncernen� 67

Räkenskaper – Moderbolaget� 96

Noter – Moderbolaget� 100

Styrelsens och verkställande
direktörens försäkran� 110

Revisionsberättelse� 111

ÖVRIG INFORMATION� 114

HUSQVARNA ÅRSREDOVISNING 2021

81Noter – Koncernen

Not 12	 Materiella anläggningstillgångar

Mark och
markanläggningar

Byggnader och
förbättringsåtgärder
på annans fastighet

Maskiner och andra
tekniska anläggningar Övriga inventarier

[…]

har som målsättning att den långfristiga skuldens genomsnittliga löptid inte ska understiga två år samt ha
en jämnt fördelad förfalloprofil. Högst 3 000 Mkr av den ursprungligen långa upplåningen får i normalfallet
ha kortare förfallotid än 12 månader. När Husqvarna Group bedömer sin finansieringsrisk justeras förfallo
profilen för tillgängliga icke utnyttjade garanterade kreditfaciliteter.

Utöver detta är säsongsrelaterade variationer i kassaflödet en viktig komponent i bedömningen av
finansieringsrisken. Följaktligen tar Husqvarna Group alltid i beaktan att likviditetsplaneringen måste
inkludera framtida säsongssvängningar.

Den genomsnittliga tiden till förfall för Husqvarna Groups finansiering var 1,9 år (2,5) vid utgången av 2021.

Kapitalstruktur
Husqvarna Groups målsättning är att ha en kapitalstruktur där den säsongsjusterade nettoskulden i förhål-
lande till rörelseresultatet före avskrivningar och nedskrivningar (EBITDA) långsiktigt inte bör överstiga 2,5.
Målet för den finansiella skuldsättningen kan komma att justeras om den makroekonomiska situationen skulle
ändras. Den kan också tillåtas att avvika för en kortare period på grund av t ex förvärv. Husqvarna Groups
utdelning ska normalt överstiga 40% av årets resultat.

Mkr 2021 2020

Netto pensionsskulder 1 777 2 483

Övriga räntebärande skulder ¹ 10 769 11 437

Avgår: likvida medel och övriga räntebärande tillgångar –2 923 –7 427

Nettoskuld 9 623 6 493

Nettoskuld, exklusive netto pensionsskulder 7 846 4 010

EBITDA 7 987 6 206

Nettoskuld/EBITDA 0,69 1,34

Totalt eget kapital 21 646 17 062

Totala tillgångar 50 920 43 517

Soliditet 42% 39%
1	I övriga räntebärande skulder ingår leasingskulder om 1 849 Mkr (1 367).

Likvida medel
Likvida medel består av kassa och bank samt övriga kortfristiga placeringar. Husqvarna Groups mål är
att likvida medel inklusive outnyttjade garanterade kreditfaciliteter ska motsvara minst 2,5% av rullande
12 månaders försäljning. Vid årsskiftet var detta nyckeltal 16,0% (28,8). Vidare ska koncernen ha tillräckligt
med likvida resurser för att finansiera den väntade säsongsmässiga uppbyggnaden av rörelsekapitalet under
de kommande tolv månaderna.

Upplåning
Husqvarna Groups upplåning hanteras centralt av Group Treasury för att säkerställa effektivitet och risk